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Wydział Medycyny Weterynaryjnej wzbogacił się
o nowe, prawdopodobnie jedyne w Polsce, laboratorium analiz zagrożeń biologicznych.
Badania będą w nim prowadzić naukowcy z Katedry Prewencji Weterynaryjnej i Higieny
Pasz. Pierwsi goście mogli oglądać je 15 marca.

Laboratorium mieści się w dwóch pomieszczeniach. ierwsza część usytuowana w budynku Wydziału
Medycyny Weterynaryjnej przy ul. Oczapowskiego służy do prowadzenia hodowli szkodników zbóż
i pasz oraz pobierania próbek indentyfikacyjnych szkodników. W specjalnych komorach naukowcy
już hodują tam trojszyka ulca, wołka zbożowego, strąkowce. W części drugiej, mieszczącej się
w kontenerze w pobliżu głównego budynku, w specjalnych boksach naukowcy z Katedry Prewencji
Weterynaryjnej i Higieny Pasz mogą testować na szkodnikach skuteczność preparatów biobójczych
wykorzystujących jako środek dezynfekujący i deratyzujący ozon. Naukowcy już rozpoczęli
testowanie i skalowanie ozonatorów.

- To prototypowy pomysł, aby umieścić urządzenia wykorzystujące ozon w laboratorium
w kontenerze. To prawdopodobnie jedyne takie laboratorium w Polsce. Chcemy udowodnić, że nie
potrzeba do budowy takiego pomieszczenia bardzo wysokich nakładów finansowych. Planujemy
w przyszłości opracować także prototyp specjalnej komory biobójczej na kołach - wyjaśnia dr hab.
Tadeusz Bakuła, kierownik laboratorium.

Ozon zyskuje na znaczeniu jako środek biobójczy. Jest ekologiczny, ponieważ rozkłada się do
czystego tlenu, bez pozostałości chemicznych, natomiast działa jako środek biobójczy skuteczniej od
chloru.

Laboratorium dopiero rozpoczyna działalność. Badania z higieny pasz będą prowadzić tam także
studenci. Jednym z najcenniejszych urządzeń nowej jednostki badawczej jest mikroskop
stereoskopowy, jedno z niewielu takich urządzeń w Polsce, pozwalający oglądać obraz w trzech
wymiarach. Kosztował ponad 140 tys. zł.Środki na budowę i wyposażenie laboratorium pochodziły
z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 r.

Otwarcie laboratorium zostało połączone z konferencją nt. alternatywnych metod bioasekuracji.

Źródło: www.uwm.edu.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/17085.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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